2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2019 № 125
       п.Монгохто

Об утверждении плана мероприятий по устранению неэффективных           налоговых льгот
В целях проведения мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот, администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 01 января 2020 года неэффективных льгот по местным налогам, предоставляемых Советом депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Монгохто».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
И.о. главы администрации                                                                 В.В. Федотов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

«Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 02.09.2019 № 125
План мероприятий по устранению с 01 января 2020 года
неэффективных льгот по местным налогам, предоставляемых Советом депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто»
Ванинского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести оценку эффективности налоговых льгот (понижение ставок по налогам), установленных решением Собрания депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26.04.2010 года № 24 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации.
	до 01 июля
2019 г.
	Специалист по общим вопросам администрации

	2.
	Внести на рассмотрение Собрания депутатов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26.04.2010 года № 24 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края» в части отмены неэффективных налоговых льгот с 01.01.2020 года
	до 01 ноября 2019 года
	Специалист по общим вопросам администрации

	3.
	Предоставить в финансовое управление администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края информацию о плане по устранению неэффективных налоговых льгот, отчет о его выполнении, с приложением решения представительного органа муниципального образования об отмене неэффективных налоговых льгот.
	до 10 декабря
2019 г.
	Главный специалист по бюджету, финансам и налогам администрации

__________